



הרבה לפני הודו וסין, ואפילו לפני אירלנד, ישראל יכלה להתגאות בהקמת מרכזי הפיתוח של החברות הרב-לאומיות. בחלק מהמקרים, עד היום מדובר במרכז הגדול מסוגו מחוץ לארה"ב

גוגל מחפשת את ישראל

מרכז המו"פ של גוגל בישראל הוקם בשנת 2006. מדובר במרכז אסטרטגי אחד, ולו שני מרכזים - בחיפה ובתל אביב. בראש המרכז עומד פרופ' יוסי מטיאס, מנכ"ל מרכז המו"פ.



פרופ' יוסי מטיאס

1964 כחברה בת בבעלות מלאה של מוטורולה העולמית, תאגיד תקשורת רב-לאומי הפועל מבסיסו בארה"ב. בעת הקמתה הייתה מוטורולה ישראל השלוחה הראשונה של מוטורולה העולמית מחוץ לגבולות ארה"ב. בשנת 1974 פתחה מוטורולה את מרכז המו"פ שלה בישראל, שהיה אף הוא הראשון מחוץ לגבולות ארה"ב. בראשית שנת 2011 התפצלה מוטורולה העולמית לשתי חברות נפרדות: מוטורולה סולושנס ומוטורולה מוביליטי. מוטורולה ישראל לאחר הפיצול נשארה זהה במהותה ובהיקפה (למעט יחידת הסלולר) והינה חלק ממוטורולה סולושנס העולמית.

סאפ - האופציה הגרמנית

מרכז הפיתוח של סאפ בישראל (כיום SAP LABS) הוקם ב-1998, עם הרכישה הראשונה של חברת אופק-טק בארץ. מאז ביצעה סאפ עוד שש רכישות של חברות טכנולוגיות בישראל, שכולן תרמו תרומה ניכרת לסל המוצרים של החברה.

כיום מועסקים במרכז הפיתוח של סאפ בישראל כ-750 עובדים (כ-680 ברעננה והשאר בכרמיאל), ועוד כ-50 בחברת השיווק והמכירות סאפ ישראל.

במרכז הפיתוח מתבצעת עבודת פיתוח תוכנה לכמה מוצרי סאפ הנמצאים במרכז האסטרטגיה העסקית של החברה. בישראל מפותחים הפורטל הארגוני של סאפ על כל נגזרותיו: Gateway - מוצר המאפשר ממשק מידע בין מערכות ארגוניות של סאפ לתוכנות חיצוניות או לאפליקציות על מכשירים כגון iPhone ובלקברי; מוצר חדשני לעולם ה"ענן"; וחלקים משמעותיים מהטכנולוגיה החדשנית של סאפ הקרויה HANA, המאפשרת ניהול בסיס נתונים המתרחש כולו בתוך הזיכרון (ולא בדיסק) ומהירות ניתוח מידע ללא תקדים.

מערכות ואחסון עומד רון אשר. "מערך מעבדות המחקר והפיתוח של יבמ בישראל מייצג את פעילות כל חטיבות החברה, המתמחות בפתרונות תשתית ובטכנולוגיות שונות - כמו גם את כל השלבים של הפעילות הזאת: מרמת המחקר המוקדם ועד לפיתוח מוצרים הנשענים על המחקר הזה", מסביר כהן.

לדברי כהן, יבמ מעסיקה כיום בישראל כ-1,000 חוקרים ומפתחים בשלוש מעבדות: מעבדת מחקר בחיפה שהיא מעבדת המחקר הגדולה



עודד כהן

ביותר של יבמ מחוץ לארה"ב, מעבדת תוכנה עם פעילות בירושלים, ברחובות ובהרצליה, ומעבדת מערכות וטכנולוגיה הפועלת בת"א ובחיפה. בשנים האחרונות חוזק הקשר של יבמ עם ישראל, כאשר יבמ רכשה שורת חברות שפעלו בארץ, בהן Watchfire-1, Diligent, FilesX, ועוד, שפעילותן בארץ צורפה למערך הפיתוח של יבמ בישראל.

"בעקבות המוניטין שצבר המרכז המדעי בישראל, החליטה יבמ בשנת 1982 להקים בחיפה קבוצת מחקר, שתפעל בהנחיית חטיבת המחקר של החברה העולמית. שנה אחר כך, התמזג המרכז המדעי עם קבוצת המחקר, וב-1993 הפכה הקבוצה הזאת למעבדת המחקר של יבמ בחיפה.

מוטורולה הייתה החלוצה

מוטורולה ישראל נוסדה בשנת

ממש לפני סוף 2011 רכשה אפל את חברת אנוביט הישראלית תמורת 390 מיליון דולרים ופתחה את מרכז הפיתוח הראשון שלה בישראל, ולמעשה הראשון מחוץ למטה שלה בקופרטינו, קליפורניה. בכך היא מצטרפת לשורה ארוכה של חברות כמו מוטורולה, אינטל ויבמ, המחזיקות פה מרכזי פיתוח יותר מ-40 ואף 50 שנה (ושרידיים של דיגיטל ההיסטורית קיימים היום כחלק מ-HP), למיקרוסופט וסאן (ענקית שנבלעה בידי אורקל) שעשתה זאת לפני 20 שנה למצטרפים ולמצטרפות של העשור האחרון: סאפ, גוגל, יאהו! ועוד